
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
от 29.05.2013                       Дер. Старые Петушки                                   №  120 

 
Об исполнении требований 
пожарной безопасности  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.02.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», Постановлением Правительства от 25.04.2013 № 
390 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Петушинское сельское 
поселение», и в связи с наступлением пожароопасного сезона и в целях 
исполнения требований пожарной безопасности на территории МО 
«Петушинское сельское поселение», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
1. На период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды на 

территории Петушинского сельского поселения,  садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, на 
предприятиях: 

-ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных 
работ на определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и 
котельных установок; 

- организовать патрулирование добровольными пожарными и (или) 
гражданами Российской Федерации; 

- подготовить для возможного использования в тушении пожаров 
имеющейся водовозной и землеройной техники; 

- провести соответствующие разъяснительные работы с гражданами о 
мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре. 

2. Рекомендовать собственникам индивидуальных жилых домов 
обеспечить наличие на участках емкости (бочки) с водой или огнетушителя.  

3. Запретить на территории Петушинского сельского поселения, на 
объектах садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений граждан устраивать свалки горючих отходов. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) в средствах массовой информации. 
 
Глава администрации                                                                         П.В. Курочка 

 


